
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

松本空港出張所庁舎耐震改修工事
平成26年8月4日～平成27年2月7日
建築工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年8月1日
㈱フジ・システムズ
長野県松本市大字島内４１１１－１

一般競争入札
（総合評価）

76,053,600 42,012,000 55.24

箱根ＡＲＳＲ局舎撤去工事
平成26年8月8日～平成26年12月26日
建築工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年8月7日
㈱勝俣組
神奈川県足柄下郡箱根町宮城野９２０

一般競争入札
（総合評価）

54,988,899 35,532,000 64.62

東京国際空港Ｊ誘導路他舗装補修工事
平成26年8月20日～平成27年2月27日
舗装工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年8月19日
㈱NIPPO
東京都新宿区西新宿３－７－１

一般競争入札
（総合評価）

376,497,131 341,280,000 90.65

成田国際空港他4施設ASFEE設置工事
平成26年8月18日～平成27年1月30日
電気通信工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年8月15日
ＮＥＣネッツエスアイ㈱
東京都文京区後楽２－６－１

一般競争入札
（総合評価）

88,360,808 83,160,000 94.11

札幌ＮＤＢ局舎撤去工事
平成26年8月8日～平成26年10月31日
建築工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年8月7日
アイグステック㈱
神奈川県藤沢市大庭５４０４－７

一般競争入札 9,936,000 4,536,000 45.65

平成26年度常陸太田航空衛星センター庁舎敷地
草刈その他工事
平成26年8月26日～平成27年1月30日
造園工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年8月25日
㈱大山緑地建設
茨城県東茨城郡大洗町五反田１８３

一般競争入札 7,964,034 3,747,600 47.06

成田国際空港管制塔天井改修工事
平成26年8月28日～平成26年10月24日
建築工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年8月27日
㈱ＪＡＬファシリティーズ
千葉県成田市成田国際空港内

一般競争入札 6,264,000 5,940,000 94.83

仙台空港ＲＡＧ空港用ＩＴＶ装置(庄内空港)設置そ
の他工事実施設計
平成26年8月7日～平成27年1月31日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年8月6日
（株）航空システムサービス
東京都港区三田１－４－２８

一般競争入札 3,837,022 3,780,000 98.51

新千歳空港ローディングエプロン排水溝改良実施
設計
平成26年8月8日～平成26年12月10日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年8月7日
パシフィックコンサルタンツ（株）　首都圏本社
東京都新宿区西新宿６－８－１

一般競争入札 4,026,043 3,391,200 84.23

東京国際空港ＳＲＡ検査施設通信設備設置工事
実施設計
平成26年8月21日～平成27年3月13日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年8月20日
（株）ネットアルファ
東京都千代田区三崎町３－１－１６

一般競争入札 5,623,845 4,968,000 88.34

東京航空交通管制部照明設備更新工事外１件実
施設計
平成26年8月26日～平成27年1月30日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年8月25日
（株）総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷１－３４－１４

一般競争入札 11,932,022 11,556,000 96.85

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

東京国際空港環八公益共同溝附帯設備設置工事
外実施設計
平成26年8月26日～平成27年2月20日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年8月25日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都文京区本郷５－３３－１０

一般競争入札 16,055,107 15,120,000 94.18

大館能代ＶＯＲ／ＤＭＥ更新工事他１件実施設計
平成26年8月28日～平成27年3月20日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年8月27日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都文京区本郷５－３３－１０

一般競争入札 11,335,647 10,692,000 94.32

釧路空港エプロン監視用ＩＴＶ装置更新工事実施
設計
平成26年8月7日～平成26年11月30日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年8月6日
（株）伸和総合設計
東京都港区新橋２－１１－９

一般競争入札 2,982,710 2,916,000 97.76

成田国際空港ＭＬＡＴ受信局(NO.17)移設その他工
事実施設計
平成26年8月27日～平成26年11月28日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年8月26日
（株）伸和総合設計
東京都港区新橋２－１１－９

一般競争入札 2,995,213 2,916,000 97.36

成田国際空港スポット情報表示部更新工事実施
設計
平成26年9月1日～平成26年12月26日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年8月29日
（株）伸和総合設計
東京都港区新橋２－１１－９

一般競争入札 2,010,222 1,944,000 96.71

東京国際空港エプロン舗装動態調査
平成26年8月7日～平成27年1月30日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
植木　憲司
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成26年8月6日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都文京区本郷５－３３－１０

一般競争入札 16,134,318 15,498,000 96.06



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

男鹿ＯＲＳＲ調整その他作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年8月7日
（株）東芝
東京都港区芝浦１－１－１

一般競争入札 42,708,056 42,120,000 98.62

函館空港他１空港　土地登記調査及び集合調整
公図等作成業務

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年8月26日
（株）大輝
東京都府中市武蔵台３－７－８

一般競争入札 5,968,404 4,665,600 78.17 単価契約

函館ＶＯＲ他1件調整作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年8月26日
（株）東芝
東京都港区芝浦１－１－１

一般競争入札 19,646,993 18,900,000 96.20

東京国際空港周辺海域環境データ取得作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年8月26日
（株）航空システムサービス
東京都港区三田１－４－２８

一般競争入札 2,944,570 2,808,000 95.36

常陸太田航空衛星センター消防設備点検

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年8月28日
（株）アビック
茨城県水戸市袴塚２－４－４６

一般競争入札 4,675,669 799,200 17.09

新潟(事)他1官署ローカライザ計測器Ⅰ型2式の購
入

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年8月7日
ローデ・シュワルツ・ジャパン㈱
東京都新宿区西新宿７－２０－１

一般競争入札 8,102,160 7,224,660 89.17

稚内(事)他16箇所　エアモニタサイト装置Ⅰ型
(4YA6034-5414G1)15式他16点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年8月25日
沖電気工業（株）
東京都港区芝浦４－１０－１６

一般競争入札 87,595,452 86,400,000 98.64

新千歳空港高性能スイーパ除雪車(牽引式)用ブラ
シ312個他1点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年8月25日
（株）協和機械製作所
北海道札幌市西区発寒１５条１２－３－２５

一般競争入札 55,449,295 54,840,801 98.90

稚内空港外5空港自走式スイーパ除雪車用ブラシ
3248個他2点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年8月25日
（株）加藤製作所
東京都品川区東大井１－９－３７

一般競争入札 53,261,254 52,628,400 98.81

計測器運搬用ハードケース(ストームケース
iM2720)42個の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年8月5日
（株）秋山商会
東京都中央区東日本橋２－１３－５

一般競争入札 2,494,800 1,905,120 76.36

平成２６年度新千歳空港消防設備点検

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成26年8月1日
（株）日本防災技術センター
北海道苫小牧市船見町1丁目5-1

一般競争入札 3,432,251 1,900,800 55.38

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

新千歳空港高性能スイーパ除雪車（けん引式）５１
号他１１台定期整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成26年8月5日
千歳空港モーターサービス（株）
北海道千歳市美々新千歳空港内

一般競争入札 15,567,144 15,325,200 98.45

新千歳空港高速スイーパ除雪車（けん引式）５６号
他２台定期整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成26年8月5日
千歳空港モーターサービス（株）
北海道千歳市美々新千歳空港内

一般競争入札 3,036,248 3,002,400 98.89

新千歳空港高速スイーパ除雪車（けん引式）５７号
定期整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成26年8月5日
千歳空港モーターサービス（株）
北海道千歳市美々新千歳空港内

一般競争入札 3,143,514 3,132,000 99.63

新千歳空港高性能プラウ除雪車１３号他１２台作
業装置定期整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成26年8月5日
北海道運搬機（株）苫小牧支店
北海道苫小牧市字勇払152番地245

一般競争入札 5,161,654 5,076,000 98.34

紋別ＶＯＲ／ＤＭＥ外２か所発電装置点検整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成26年8月5日
ヤンマーエネルギーシステム（株）札幌支店
北海道札幌市厚別区厚別東4条4丁目8-1

一般競争入札 6,203,711 6,156,000 99.23

新千歳空港高性能プラウ除雪車５台車検整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成26年8月20日
ＵＤトラックス北海道（株）千歳支店
北海道千歳市上長都1039番地43

一般競争入札 5,172,626 5,000,000 96.66

新千歳空港高速スイーパ除雪車（自走式）５台作
業定期整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成26年8月20日
（株）滝川自工
北海道札幌市白石区東札幌1条4丁目1-39

一般競争入札 2,830,264 2,808,000 99.21

新千歳空港高速プラウ除雪車７７号ほか２台車検
整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成26年8月20日
（株）滝川自工
北海道札幌市白石区東札幌1条4丁目1-39

一般競争入札 1,541,287 1,512,000 98.10

新千歳空港高速スイーパ除雪車（自走式）４７号ほ
か５台車検整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成26年8月20日
（株）滝川自工
北海道札幌市白石区東札幌1条4丁目1-39

一般競争入札 4,135,622 3,996,000 96.62

ＳＳＲ－２００１型駆動機構他１点分解整備作業

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
小野　晃
北海道函館市高松町511

平成26年8月7日
（株）東芝
東京都港区芝浦１－１－１

一般競争入札 1,449,296 1,404,000 96.87



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

高性能スイーパ除雪車（４６号）他８台定期点検整
備

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
小野　晃
北海道函館市高松町511

平成26年8月22日
函館運搬機整備（株）
北海道函館市昭和３－３２－１

一般競争入札 1,898,321 1,836,000 96.72

横津岳ＡＲＳＲ発電設備点検整備

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
小野　晃
北海道函館市高松町511

平成26年8月22日
ダイハツディーゼル東日本（株）札幌支店
北海道札幌市中央区北１条西６－１０

一般競争入札 2,707,065 2,538,000 93.75

横津岳ＡＲＳＲ外１か所無停電電源設備点検整備

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
小野　晃
北海道函館市高松町511

平成26年8月22日
（株）日立製作所
東京都千代田区丸の内１－６－６

一般競争入札 2,115,361 1,987,200 93.94

平成26年度　成田空港事務所消防設備点検業務

分任支出負担行為担当官
成田空港事務所長
加藤　敏
千葉県成田市古込字込前
133

平成26年8月8日
株式会社清水商会
千葉県千葉市中央区松ヶ丘町653

一般競争入札 2,698,764 2,592,000 96.04

第3TX局舎外1か所無停電電源設備点検整備

分任支出負担行為担当官
成田空港事務所長
加藤　敏
千葉県成田市古込字込前
133

平成26年8月19日
サンケン電気（株）
埼玉県新座市北野3-6-3

一般競争入札 1,994,006 1,944,000 97.49

箱根対空送信所外８台発電設備点検整備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
植木　憲司
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成26年8月19日
ヤンマーエネルギーシステム（株）
東京都中央区八重洲２－１－１

一般競争入札 24,002,551 23,760,000 98.99

平成２６年度　坂戸受信所除草作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
植木　憲司
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成26年8月19日
日本植物園（株）
埼玉県さいたま市見沼区大和田１－８２７－１

一般競争入札 2,395,565 2,138,400 89.26

東京国際空港運航情報業務機器用ＵＰＳバッテリ
交換作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
植木　憲司
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成26年8月28日
（株）航空システムサービス
東京都港区三田１－４－２８

一般競争入札 1,831,209 1,209,600 66.05

ファイルワゴン２台他４７点の購入

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
植木　憲司
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成26年8月8日
（株）シューエイ商行
千葉県千葉市中央区亀井町４－１５

一般競争入札 2,756,720 2,235,600 81.10

空港用６０００立級化学消防車（新潟８００は９６７）
消火装置修理

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
森島　智
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

平成26年8月21日
（株）モリタテクノス
千葉県船橋市小野田町１５３０

一般競争入札 1,699,283 1,695,600 99.78



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

空港用６０００立級化学消防車（新潟８００は５６８）
外１台エアコンディショナー修理

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
森島　智
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

平成26年8月29日
コマツ建機販売（株）
新潟県新潟市西区山田２３０７

一般競争入札 1,698,544 1,620,000 95.38


